

## HÄNDELSEN

### Upptäckt samt personers agerande

Lägenhetsinnehavaren, som är född i början på 1910-talet, skulle slå på strömbrytaren till TV:n sprakade det varpå det slog upp lågor från apparaten. Hon drog ut kontakten och försökte släcka branden genom att lägga en våt handduk över lågorna på TV:n. Efter att ha gjort detta gick hon ut i trapphuset och kallade på hjälp. En person i lägenheten vid sidan om hörde att någon skrek i trapphuset. Det visade sig vara grannen som kallade på hjälp och sa att det brann i hennes lägenhet. Personen sprang då in i lägenheten som enligt uppgift var "fylld med tjock rök" och det enda hon kunde se p.g.a. röken var eldslågor i hörnet där TV:n brukade stå (bild 1 o 2). Hon kunde inget göra mer än att ringa till SOS. Tveksamhet uppstod en kort stund om vilket nummer hon skulle ringa, 90 000 eller 112. SOS kontaktades via 112. Anmärkningsvärt är att lägenhetsinnehavaren gick in i sin lägenhet igen, trots den kraftiga röken, och in i sovrummet, även detta rum hade kraftiga rökskador, där hon öppnade ett fönster och inväntade brandförsvaret.

### Räddningstjänstens agerande

Räddningstjänsten larmades kl. 17.20. Vid framkomst kl. 17.28 stod en dam i ett öppet fönster på sjunde våningen i den aktuella lägenheten. Hon kunde räddas via stegbilens korg.

## UNDERSÖKNINGEN

### Byggnad/Objekt

Byggnaden uppfördes i mitten på 1960-talet med sju våningar och med tre trapphus och totalt ca 50 lägenheter. Byggnadens brandtekniska klass är Br 1 vilket innebär att varje lägenhet är avskild i brandteknisk klass EI 60 mot övriga lägenheter d. v. s skall motstå brand i minst 60 minuter.

### Brandorsak

Enligt lägenhetsinnehavaren började branden i TV:n. Efter undersökning på plats samt intervju med grannen finns inga omständigheter som talar emot att branden inte började i TV:n.

### Spridning och skador

Två personer fördes med ambulans till sjukhuset. Lägenhetsinnehavaren fick stanna för observation över natten, grannen kunde efter viss provtagning lämna sjukhuset. Lägenheten blev brandskadad i det hörn där TV var placerad, men det mesta av lösöret, bl.a. en del konstverk fick mycket svåra sot- och rökskador. De kraftiga sotskadorna i lägenheten tyder på att det har varit ett långsamt brandförlopp och med lite syretillförsel. Branden kan ha pågått en stund innan den upptäcktes eller innan räddningstjänsten larmades.

## SLUTSATSER OCH ERFARENHETER

Bränder i TV-apparater inträffar alltmer sällan men de gånger som det trots allt sker blir skadorna oftast relativt stora. Brandvarnare fanns men var inte monterad i taket utan låg på en hylla i lägenheten. Även i lägenheten vid sidan om låg brandvarnaren på en hylla.

## ÅTGÄRDER

Fastighetsägaren, i detta fall en bostadsrättsförening, är i denna kommun skyldiga att se till så att brandvarnare blir monterade i föreningens lägenheter. Brandvarnare hindrar i och för sig inga bränder men förhoppningsvis upptäcks branden i ett tidigt skede och kan då vara lätt att

släcka innan den har orsakat några större skador. Att helt förebygga denna typ av bränder är svårt, näst intill omöjligt.